
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

«17» февраля 2022 года                                                                                         город Советск 

 

 

№ 57 

 

 
О проведении мониторинга 

оценки качества дошкольного 

образования в 2022 году 
 

 
В соответствии приказом Министерства образования Калининградской 

области от 11 февраля 2022 года № 171/1 «О проведении мониторинга оценки 

качества дошкольного образования в образовательных организациях, 

реализующих основные образовательные программы дошкольного образования, в 

Калининградской области в 2022 году», с приказом управления образования 

администрации Советского городского округа от 26 января 2022 года № 27 «Об 

утверждении Положения о системе мониторинга качества дошкольного 

образования в Советском городском округе» (далее – Положение), а также в целях 

проведения мониторинга оценки качества дошкольного образования в 

образовательных организациях, реализующих основные образовательные 

программы дошкольного образования, в Советском городском округе, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинг оценки качества дошкольного образования в 

образовательных организациях, реализующих основные образовательные 

программы дошкольного образования, в Советском городском округе (далее – 

Мониторинг) с 01 марта по 01 мая 2022 года. 

2. Назначить муниципальным координатором Мониторинга Козлову Ирину 

Владимировну, главного специалиста управления образования. 

3. Обеспечить сбор информации от образовательных организаций, реализующих 

основные образовательные программы дошкольного образования, в Советском 

городском округе, а также обобщение, заполнение сводных форм, используя 

указанные в Положении показатели, источники, методы сбора информации, и 

внесение полученных данных в региональные сводные формы. 



4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, реализующих 

основные образовательные программы дошкольного образования, в Советском 

городском округе: 

1) назначить ответственного за организацию мероприятий в рамках 

Мониторинга (координатора ДОО); 

2) обеспечить организацию и проведение Мониторинга. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Заместитель главы администрации 

  по социальным вопросам –  

  начальник управления образования                                                           Е.М. Курина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


